
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021010800060

60

Nº 5, sexta-feira, 8 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
P A R A Í BA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158138 - IF DA PARAIBA

Número do Contrato: 18/2019.
Nº Processo: 23381.004305/2019-77.

Pregão. Nº 1/2019. Contratante: IFPB - REITORIA. Contratado: 14.068.592/0001-
98 - ECM SERVICOS DE CONSERVACAO E LIMPEZA EIRELI. Objeto: Sub-rogação total do
contrato nº 18/2019, transferindo, assim, do instituto federal de educação, ciência e
tecnologia da paraíba (reitoria), uasg 158138, todos os direitos e obrigações ali contidos,
para o campus santa luzia, uasg 156690, do mesmo instituto, bem como a fiscalização,
acompanhamento de vigência e demais procedimentos contratuais. Vigência: 30/12/2019 a
30/12/2021. Valor Total: R$ 0,00. Data de Assinatura: 22/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 22/12/2020).

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381010913202054 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 17/11/2020 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para a execução dos serviços de construção de instalações
destinada a comercialização de alimentos/refeições (Quiosque) na unidade do IFPB -
Campus Itaporanga, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
instrumento convocatório.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/01/2021) 158138-26417-2021NE800000

AVISO DE REVOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 6/2020 - UASG 158138

Nº Processo: 23381011801202011 . Fica revogado a licitação supracitada ,
publicada no D.O.U de 25/11/2020 . Objeto: Contratação de empresa especializada em
obras e serviços de engenharia para a execução de serviços de construção de uma quadra
poliesportiva na unidade do Campus Itaporanga do Instituto Federal de Educação, Ciência
e Tecnologia da Paraíba - IFPB.

FRANCISCO JOSE DA COSTA JUNIOR
Membro da Comissão de Licitação

(SIDEC - 07/01/2021) 158138-26417-2021NE800000

CAMPUS CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002876/2020-85.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 15.309.324/0001-83 - SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE

PREDIOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de
execução indireta, de forma continuada e com o emprego de mão de obra exclusiva, de
serviços de manutenção predial, a serem executados nas dependências da unidade
administrativa e acadêmica do ifpb - campus campina grande conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2020 a
28/12/2021. Valor Total: R$ 192.369,60. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.004064/2020-74.
Tomada de Preços Nº 2/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA

GRANDE.
Contratado: 32.989.197/0001-20 - CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI. Objeto: Contrataçao de obra serviços de pavamentação em paralelepípedos nas
áreas de acesso de veículos do campus campina grande, que será prestado nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao instrumento convocatório do certameque deu origem a este instrumento contratutal..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 05/01/2021
a 05/01/2022. Valor Total: R$ 326.756,94. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002876/2020-85.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 15.309.324/0001-83 - SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE

PREDIOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de
execução indireta, de forma continuada e com o emprego de mão de obra exclusiva, de
serviços de manutenção predial, a serem executados nas dependências da unidade
administrativa e acadêmica do ifpb - campus campina grande conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2020 a
28/12/2021. Valor Total: R$ 192.369,60. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.004064/2020-74.
Tomada de Preços Nº 2/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA

GRANDE.
Contratado: 32.989.197/0001-20 - CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI. Objeto: Contrataçao de obra serviços de pavamentação em paralelepípedos nas
áreas de acesso de veículos do campus campina grande, que será prestado nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao instrumento convocatório do certameque deu origem a este instrumento contratutal..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 05/01/2021
a 05/01/2022. Valor Total: R$ 326.756,94. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002876/2020-85.
Pregão Nº 9/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 15.309.324/0001-83 - SERVEBEM CONSERVACAO E LIMPEZA DE

PREDIOS EIRELI. Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços, de
execução indireta, de forma continuada e com o emprego de mão de obra exclusiva, de
serviços de manutenção predial, a serem executados nas dependências da unidade

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002871/2020-52.
Pregão Nº 23/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 83.483.230/0001-86 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A..

Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, de natureza
continuada, de

impressão corporativa - outsourcing de impressão, na modalidade sem franquia
de

páginas, compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a cessão de
direito de uso

de equipamentos de impressão digital, contemplando a impressão, cópia e
digitalização - sem

ônus - incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
reposição de

peças, suprimentos e insumos originais ou certificados pelo fabricante, exceto
papel, sistemas

para gerenciamento, monitoramento, controle de cotas de impressão, gestão de
ativos e

contabilização - bilhetagem - de documentos impressos e copiados, visando
atender às

necessidades institucionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de

referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2020 a

23/12/2021. Valor Total: R$ 72.500,00. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.004064/2020-74.
Tomada de Preços Nº 2/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA

GRANDE.
Contratado: 32.989.197/0001-20 - CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI. Objeto: Contrataçao de obra serviços de pavamentação em paralelepípedos nas
áreas de acesso de veículos do campus campina grande, que será prestado nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao instrumento convocatório do certameque deu origem a este instrumento contratutal..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 05/01/2021
a 05/01/2022. Valor Total: R$ 326.756,94. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002871/2020-52.
Pregão Nº 23/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 83.483.230/0001-86 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A..

Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, de natureza
continuada, de

impressão corporativa - outsourcing de impressão, na modalidade sem franquia
de

páginas, compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a cessão de
direito de uso

de equipamentos de impressão digital, contemplando a impressão, cópia e
digitalização - sem

ônus - incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
reposição de

peças, suprimentos e insumos originais ou certificados pelo fabricante, exceto
papel, sistemas

para gerenciamento, monitoramento, controle de cotas de impressão, gestão de
ativos e

contabilização - bilhetagem - de documentos impressos e copiados, visando
atender às

necessidades institucionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de

referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2020 a

23/12/2021. Valor Total: R$ 72.500,00. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 12/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.004064/2020-74.
Tomada de Preços Nº 2/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA

GRANDE.
Contratado: 32.989.197/0001-20 - CONSTOLAU CONSTRUCOES E SERVICOS

EIRELI. Objeto: Contrataçao de obra serviços de pavamentação em paralelepípedos nas
áreas de acesso de veículos do campus campina grande, que será prestado nas condições
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos que se encontram anexos
ao instrumento convocatório do certameque deu origem a este instrumento contratutal..

Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 23 - Inciso: I. Vigência: 05/01/2021
a 05/01/2022. Valor Total: R$ 326.756,94. Data de Assinatura: 28/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 11/2020 - UASG 158281 - IFPB/CAMPINA GRANDE

Nº Processo: 23325.002871/2020-52.
Pregão Nº 23/2020. Contratante: IFPB - CAMPUS CAMPINA GRANDE.
Contratado: 83.483.230/0001-86 - SELBETTI GESTAO DE DOCUMENTOS S.A..

Objeto: Contratação de serviços de tecnologia da informação e comunicação, de natureza
continuada, de

impressão corporativa - outsourcing de impressão, na modalidade sem franquia
de

páginas, compreendendo o fornecimento, instalação, configuração e a cessão de
direito de uso

de equipamentos de impressão digital, contemplando a impressão, cópia e
digitalização - sem

ônus - incluindo a prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva,
reposição de

peças, suprimentos e insumos originais ou certificados pelo fabricante, exceto
papel, sistemas

para gerenciamento, monitoramento, controle de cotas de impressão, gestão de
ativos e

contabilização - bilhetagem - de documentos impressos e copiados, visando
atender às

necessidades institucionais, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de

referência, anexo do edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 23/12/2020 a

23/12/2021. Valor Total: R$ 72.500,00. Data de Assinatura: 23/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

administrativa e acadêmica do ifpb - campus campina grande conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 28/12/2020 a
28/12/2021. Valor Total: R$ 192.369,60. Data de Assinatura: 14/12/2020.

(COMPRASNET 4.0 - 07/01/2021).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-08T01:38:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




